
1. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Na jihu Čech utrpěla při záplavách
infrastruktura, podniky i obce
V Jihočeském kraji, v němž
povodně podle zatím dostupných čísel zanechaly největší škody,
zdevastovala v srpnu velká voda lidská obydlí, zatopila provozy
řady podniků, zničila úrodu, a obrovské škody napáchala také na
infrastruktuře. Jihočeský kraj bude na obnovu majetku potřebovat
15,4 miliardy korun a na dalších 13,8 miliardy odhadli své škody
obyvatelé jižních Čech.

V Jihočeském kraji, v němž
povodně podle zatím dostupných čísel zanechaly největší škody,
zdevastovala v srpnu velká voda lidská obydlí, zatopila provozy
řady podniků, zničila úrodu, a obrovské škody napáchala také na
infrastruktuře. Jihočeský kraj bude na obnovu majetku potřebovat
15,4 miliardy korun a na dalších 13,8 miliardy odhadli své škody
obyvatelé jižních Čech.
Ministr dopravy a spojů Milan Šimonovský při návštěvě jihu
Čech koncem srpna uvedl, že například z hlediska škod na mostních
objektech jsou na tom jižní Čechy nejhůř z krajů, které zasáhly
povodně. Voda strhla nebo narušila statiku 45 mostů a způsobila
na pozemních komunikacích ve vlastnictví Jihočeského kraje škody
650 miliónů korun. Poškozeny však byly i úseky na silnicích první
třídy, které kraj nespravuje.
Podle zjištění Jihočeské hospodářské komory způsobily
povodně, které postihly 329 z 623 jihočeských obcí, v průmyslu
škody přes tři miliardy korun. Toto číslo nezahrnuje škody
státních či municipálních podniků, jako jsou třeba České dráhy.
Mezi nejvíce poškozené firmy patří se škodou 350 miliónů korun
Jitex Písek, přibližně 180 miliónů dosáhla škoda v pivovaru
Eggenberg, 150 miliónů v areálu a.s. Výstaviště, 130 miliónů v
Budějovickém měšťanském pivovaru a 100 miliónů v Bohemia Table
Top (dřívější sklárny Schott Zwiesel v Husinci na Prachaticku).
Jihočeští zemědělci hlásili po srpnových povodních škody za
více než miliardu korun. V rostlinné výrobě dosáhly 900 miliónů
korun a v živočišné výrobě zhruba 110 miliónů, z nichž asi 100
miliónů představují škody na rybách. Škody v lesích jsou zhruba
104 miliónů korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

